PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2013 г.
01-465
от ______________________ № _______

	О принятии в первом чтении (за основу) проекта бюджета Тихвинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	22, 2700 ДО

Рассмотрев основные характеристики бюджета Тихвинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, совет депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект бюджета Тихвинского района на 2014 год и плановый период 2015 и  2016 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тихвинского района на 2014 год:

2.1.  Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тихвинского района в сумме 1726708,0 тысяч рублей.
2.2.  Общий объем расходов бюджета Тихвинского района в сумме  1789523,9 тысяч рублей.

2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета Тихвинского района в сумме 62815,9 тысяч рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Тихвинского района на 2015 и 2016 годы:

3.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тихвинского района на 2015 год в сумме 1656893,8 тысяч рублей и на 2016 год в сумме  1716792,2 тысяч рублей.

3.2. Общий объем расходов бюджета Тихвинского района на 2015 год в сумме 1696693,0 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 15943,1 тысяч рублей; и на 2016 год в сумме 1653693,9 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 28338,5 тысяч рублей.

3.3. Прогнозируемый дефицит бюджета Тихвинского района на 2015 год в сумме 35799,2 тысяч рублей.

3.4. Прогнозируемый профицит бюджета на 2016 год в сумме 63098,3 тысяч рублей.

4. Установить, что доходы бюджета Тихвинского района формируются за счет:

4.1. Налоговых доходов:

· налога на доходы физических лиц – по нормативу 20 процентов и 20 процента – по дополнительному нормативу, заменяющему дотацию из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов;

· единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 процентов;

· государственной пошлины, подлежащей зачислению в бюджеты муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

· единого налога на вмененный доход для отдельных видов предпринимательской деятельности – по нормативу 100 процентов;

· налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения – по нормативу 100 процентов,

· задолженности по отмененным местным налогам и сборам и налогу на прибыль организаций, зачислявшегося в местные бюджеты до 1 января 2005 года (в части погашения задолженности прошлых лет) – по ранее установленным нормативам.

4.2. Неналоговых доходов:

· процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

· доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;

· доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений – по нормативу 100 процентов;

· прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

· платы за негативное воздействие на окружающую среду – по нормативу 40 процентов (с 1 января 2016 года – по нормативу 55%);

· штрафов, санкций, возмещения ущерба – по нормативу 100 процентов в соответствии с действующим законодательством;

· доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – по нормативу 50 процентов;

· доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

· доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства – по нормативу 100 процентов;

· доходов от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Тихвинского района – по нормативу 100 процентов;

· невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

· прочих неналоговых доходов – по нормативу 100 процентов.

4.3. Безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Тихвинского района, установленного подпунктом 2.1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2014 год, согласно приложению №1.

6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Тихвинского района, установленного подпунктом 3.1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2015 год и на 2016 год, согласно приложению №2.

7. Утвердить общий объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Тихвинского района:

· на 2014 год – в сумме 98533,3 тысяч рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 71533,3 тысяч рублей, за счет средств районного бюджета – 27000,0 тысяч рублей;

· на 2015 год – в сумме 102228,4 тысяч рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 75228,4 тысяч рублей, за счет средств районного бюджета – 27000,0 тысяч рублей;

· на 2016 год – в сумме 104563,5 тысяч рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 77563,5 тысяч рублей, за счет средств районного бюджета – 27000,0 тысяч рублей.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава» и обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области                                                               А.В.Лазаревич

С.А.Суворова

52-150

УТВЕРЖДЕНЫ

решением совета депутатов

муниципального образования

Тихвинский муниципальный

район Ленинградской области

от 27 ноября 2013 г. №01-465
(приложение №1)

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ

поступления доходов в бюджет Тихвинского района

на 2014 год

	Код бюджетной

классификации
	Источник доходов

	Сумма

( тыс. руб.)

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	537 603,3

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	486 147,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	378 377,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	189 188,8

	Налог на доходы физических лиц (по доп.нормативу 20%)
	189 188,8

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	104 587,9

	1 05 01000 00 0000 000
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	66 563,7

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	37 920,4

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	103,8

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 182,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	51 455,8

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	28 335,5

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	27 335,0

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0,5

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности  ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 000,0

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ
	7 154,7

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	7 154,7

	1 13 00000 00 0000 130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	4 133,6

	1 14 00000 00  0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 832,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности  (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 032,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 800,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9 000,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 189 104,7

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	1 726 708,0

____________
УТВЕРЖДЕНЫ

решением совета депутатов

муниципального образования

Тихвинский муниципальный

район Ленинградской области

от 27 ноября 2013 г. №01-465
(приложение №2)

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ

поступления доходов в бюджет Тихвинского района
на 2015 и 2016 годы
	Код бюджетной

классификации
	Источник доходов

	2015 год

( тыс. руб.)
	2016 год

( тыс. руб.)

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	579 702,2
	628 643,2

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	529 578,9
	579 039,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	421 891,0
	471 252,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	208 341,2
	229 878,9

	Налог на доходы физических лиц (по доп. Нормативу 20,5%)
	213 549,8

	Налог на доходы физических лиц (по доп. Нормативу 21,0%)

	241 373,1

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	104 587,9
	104 587,9

	1 05 01000 00 0000 000
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	66 563,7
	66 563,7

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	37 920,4
	37 920,4

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	103,8
	103,8

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 100,0
	3 200,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	50 123,3
	49 603,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	26 947,0
	26 447,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	26 447,0
	25 947,0

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0,0
	0,0

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности  ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	500,0
	500,0

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ
	7 154,7
	7 154,7

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	7 154,7
	7 154,7

	1 13 00000 00 0000 130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	4 133,6
	4 133,6

	1 14 00000 00  0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 688,0
	2 568,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в  государственной и муниципальной собственности  (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 008,0
	906,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,  находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 680,0
	1 662,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9 200,0
	9 300,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 077 191,6
	1 088 149,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	1 656 893,8
	1 716 792,2

____________